ißerg. Dr. mit bent ©iegel ber ©tabt Vienenburg. 

1260 $eb. 18. 2Ibt ^riebericfj non VJturbad) noltjie^t, unter SnferU 
rung ber päpftlidjen Suite oom 17. Quli unb ber btfcf)öfltcf) conftanjtfdjen Ur= 
funbe nont 25. äluguft 1256 (f. oben Vt° 26 u. 29) bie ^ncorporirung ber 
5pfarrfircf;e ju ©rojingen in ba3 Älofter ©t. Srubpert. 3ß# 

Fridericus diuina miseracione abbas monasterii Marpacensis, 

ordinis sancti Augustini, Basiliensis diocesis, executor a sede 

apostolica delegatus, dilectis in Christo religiosis viris ab batis 

et conuentui sancti TRVDPERTI, ordinis sancti Benedicti, Con- 
stantiensis diocesis *, sinceram in domino karitatem. Literas 

domini pape recepimus in hunc modum: Alexander etc. Yolentes 

itaque directi nobis in hac parte mandati fines exactissima 

diligencia pro viribus obseruare, duximus ante omnia perqui- 

rendum, si ea, que in narracione fuerunt exposita, uera 

essent sique reuerendus in Christo pater et dominus Constan- 

ciensis episcopus, loci dyocesanus, prehabitis consentiret. Porro 

literas eiusdem domini episcopi nobis directas, quibus de 

uerbo ad uerbum apostolici mandati prescripti series inserta 
fuerat, pretulistis,. quarum tenorem prouidimus subnotari2, 

qui talis est: E. dei gracia Constantiensis episcopus etc. Cer- 
tificati denique non tarn predicti domini episcopi quam fide 

dignorum plurium testimonio de premissis in nomine sancte 

et indiuidue trinitatis predictam ecclesiam de Crotzingen Con¬ 
stantiensis dyocesis nunc vacantem ad uestra hactenus colla- 

cionem 3 spectantem cum omnibus iuribus, racionibus et per- 
tinenciis suis auctoritate domini pape, qua fungimus in hac 

parte, vobis ac per vos monasterio uestro4 conferimus et 

assignamus perpetuo pacifice possidendam, tenore presencium 
nobis facultatem liberam tribuentes5 apprehendendi possessio- 

nem eiusdem ecclesie fructusque ipsius in vtilitatem uestri 
monasterii(’ conuertendi. Prouiso quod vicario in ea perpetuo 

seruituro congrua de ipsius ecclesie prouentibus, ex qua com- 

mode sustentari et episcopalia et alia ipsius ecclesie onera 

(Sine jmeite 2lu5fertigung ber Urfunbe fagt: omnibus ecclesiarum pre- 

latis, plebanis quoque et vicariis, ad quos presens scriptum peruenerit, 

sinceram etc. 2 1 orro literarum eiusdem domini episcopi nobis directa- 

rum, quibus (mie oben) tenorem prouidimus subnotari. — 3 ad predictorum 

abbatis et conuentus collacionem. — 4 ipsis ac per eos monasterio eorun- 

dem, — 5 facultatem ipsis liberam tribuentes. — 6 in utilitatem monasterii. 
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subportare valeat, porcio reseruetur. Deceruentes igitur ea que 
per nos auctoritate domini pape facta sunt in hac parte per- 
petuo valitura, excommunicamus et anathematizamus omnes 
eos, qui se temere presumpserint opponere prelibatis. Et ut 
premissa maiorem obtineant firmitatem, presens instrumentum 
super hoc confectum sigillo nostro duximus sigillandum.1 

Datum anno domini M° CG0 sexagesimo, duodecimo kal. 
Marcii, indictionis tercie. 

2 ißerg. Dr. mit bent Siegel beS AbteS uon -DturbadE) in grünem 2Batf;S: 
Sruftbilb eines AbteS mit Sud; unb Stab. Umfdjrift: S. FRIDERICI. 
ABBATIS. MARBACENS. @ine Giopie ber jmeiten Ausfertigung ftelfi im 
Gopialbucf) 726 S. 37, 38. 

1260 ?L)tdvs 15. 23ifdjof GrBerfyarb non ^onftanj Oeftätigt bie 
burcfy ben 2tbt non üOiurbadj nod^ogene ^ncoriporirung ber ^farr- 
fird)e gu ßro^tngen in ba§ iblofter ©t. $trub:pert. Datum anno 
domini M° CC° LX°. Idus Marcii. Indictione III. 37. 

ißerg. Dr. mit Siegel. Abbrud: 3eitfd;rift 21, 468, 469. 

1261 geh. 12. bei 9t eu eit bürg. Gtuno, £)eccut jtt £utin= 
bad), genannt non ^ouett, nerfauft an 9tbt Üßern^er unb bett 
Gtonnent be^S ItiofterS ©t. £rub:pert ein Mobtutn in @fd)ibad), 
non tneld)em er jafyrtid) 8 dftalter Otoggen unb 4 £mf)ner erhielt, 
um 10 9Dcarf ©ilber 31t red)tcnt (Sigett. In huius rei testimonium 
predicto abbati et conuentui presens scriptum sigillo meo 
communitatisque ville de Nuwenburch contuli roboratum. Da¬ 
tum et actum apud Nuwenburch anno domini M° CCLXI0 

pridie Idus Februarii. 
ißerg. Dr. ®aS Siegel beS 3)ecanS ßuno ift abgcfallen, baS ber Stabt 

Aeuenburg tjängt an ber Urfunbe. 

1262 3Bit 29. bei itonftanj. Sifdjof @bert;arb non Äonftanj 
überroeiSt bem Älofter St. Srubpert bie iljm jufteljenbe Duart beS 3elMen in 
Sonful unb Ärojingen, raogegen baS Älofter djm ben 3elfifien 3« Söintertl;ur 
übergibt. 38. 

Eberhardus dei gracia Constanciensis episcopus omnibus, 

1 Statt beS lebten Sa£eS Ijat bie jmeite Ausfertigung: discretioni uestre 
districte sub pena suspensionis ab officio, quam in nos proferiums per 
presentes, si mandatum nostrum non fueritis executi, precipiendo man- 
dantes quatinus omnes eos qui predictos abbatem et conuentum super 
prefata ecclesia Crotzingen uel eius pertinenciis de cetero presumpserint 
impedire, cum requisiti fueritis, excommunicatos in uestris ecclesiis 
publice denunciantes precipiatis ab omnibus euitari. 
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ad quos presens scriptum peruenerit, noticiam subscriptorum. 
Cum plerumque labantur ab hominum memo ria rerum gesta, 
si scriptis uon fuerint commendata, in seriem sequentium 
uetustatis obliuio noticie surripiat futurorum. Nouerit uniuer- 
sitas uestra, quod cum || sicut legalis et canonica tradit anc- 
toritas ecclesie sibi inuicem res suas recte ualeant permutare, 
sic tarnen, ut utriusque prorsus indempnitas euitetur et eui- 
dens utilitas projjcuretur, nos quendam1 permutationis con- 
tractum cum dilectis in Christo Wernhero abbate et conuentu 
sancti Trvtperti, ordinis sancti Benedicti, nostre dyocesis, ini- 
turi sollicitudine pastorali duximus prouidendum, vt ecclesie 
nostre promoueatur utilitas et indempnitas monasterii cauea- 
tur. Equidem saluis decimis ad .. rectorem ecclesie de Tonsul 
pertinentibus ad idem monasterium in villis et bannis Chro- 
zingen et Tonsul generaliter perceptio decimarum pertinet, 
sed nos et nostri predecessores ipsas anno quarto tantum 
percipere consueuimus secundum antiquam nostre dyocesis 
consuetudinem approbatam. Quam utique perceptionem deci¬ 
marum, sicut dictum est, anni quarti tanquam procul ab 
ecclesia distantium nostra non tarn nobis et ecclesie nostre 
proficuam quam prefato monasterio congnouimus onerosam. 
Volentes igitur utrique videlicet ecclesie nostre dictoque mo- 
nasterio super hoc salubriter prouidere, de consilio et consensu 
dilectorum nobis in Christo Chvnradi2 prepositi, Berhtoldi 
decani et capituli nostri, ius percipiendi decimas antedictas 
in anno quarto in uillis predictis Chrozingen et Tonsul et 
bannis earundem 3 nobis et ecclesie nostre conpetens, tarn eas 
que ad ipsos quam ad .. rectorem ecclesie Tonsul aliis annis 
pertinent et, ut generalius et planius exprimamus, omne ius 
percipiendi decimas ipsas in villis et bannis prehabitis ad nos 
et ecclesiam nostram quocumque modo pertinens predictis 
abbati et conuentui sancti Truperti titulo permutationis con- 
ferimus, pleno jure possessionem eiusdem iuris percipiendi 
decimas ipsas in ipsos, abbatem et conuentum eorumque mo¬ 
nasterium legitime transferentes nichilque iuris nobis nostris- 
que sucessoribus reseruantes. Receptis primitus nomine per¬ 
mutationis ab eisdem abbate et conuentu decimis in parochia 
Wintertur sitis, ecclesie nostre longe magis utilibus, quas 

1 quendam ift über ber 3etle nadfjgetragen. — 2 Cunradi. — 8 cum suig 
attinentiis. 
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a nobili viro Hartmanno comite seniore de Kyburk \ qui ipsas 
decimas in feodum tenebat a nobis et ecclesia nostra, data 
sibi certa pecunie quantitate, de consensu nostro liberantes 
ad ecclesie nostre proprietatem redire pleno iure procurauerit. 
Et ne ratione uisitationis, occasione procurationis ibidem nobis 
et nostris successoribus debite super predictis decimis aliqua 
possit oriri materia litigandi, prouide statuimus ad id nos et 
nostros successores presentibus obligantes, vt non eo anno, 
quo decimas nostras in archydiaconatu Brisgawie recipere 
consueuimus, sed annis aliis, cum uisum fuerit expediens, 
in prefato sancti Truperti monasterio uisitationis et correctionis 
officium peragatur. Vt autem abbati et conuentui prelibatis 
eorumque monasterio super iure percipiendi decimas antedictas 
ipsisque decimis libere percipiendis ab eis perpetuo plenius 
et cautius caueatur, cum nobis et ecclesie nostre per decimas 
predictas in Wintertur nobis pro reconpensatione conquisitas 
sit satisfactum, nos episcopus, prepositus, decanus et capitulum 
ecclesie Constantiensis predicti pro nobis et nostris successori¬ 
bus renuntiamus omni beneficio iuris canonici, ciuilis et con- 
suetudinarii, quod contra predicta nobis conpetit aut ipsis 
successoribus nostris conpetere poterit, Omnibus quoque literis 
a sede apostolica inpetratis vel alias undecumque aut inpe- 
trandis sub quacumque forma uerborum contra permutationis 
contractum ad euidentem utilitatem tarn ecclesie nostre quam 
ipsius monasterii celebratum, nec obstante quod scripto con- 
ceptum est in antiquo rodali ecclesiarum in Tonsul et in 
Chrozingen2 et aliarum quarte seu circuitus solutionem vel 
alia iura continenti, cuius amminiculo et future litis sufiragio 
similiter renuntiamus, nec si que fuerint litere inpetrate pro- 
cessus ualeat per easdem, sed sit3 irritus ipso iure, presens 
instrumentum super contractu confectum sigillorum nostrorum 
munimine roborantes. Actum apud Constantiam presentibus 
et consentientibus Chvnrado4 preposito, Berhtoldo decano, 
magistro Burkardo archydiacono per Brisgaudiam5 maioris 
ecclesie, Walthero preposito sancti Stephani, Lvtoldo pre¬ 
posito Episcopalis celle, Berhtoldo custode, magistro Her- 
manno de Scafusa6, magistro Alberto de Phine, Rvdolfo de 

1 Kiburch. — 2 Krozingen. — 3 si(l. — 4 Conrado. — 5 Brisaugiam. 
— 6 Scbaphusa.